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Puolustusministeriön lausunto valtiovarainministeriön luonnoksesta "Julkisen hallinnon 
tietoliikennepalvelulinjaukset" 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa Valtiovarainministeriön 
luonnoksesta ”Julkisen sektorin tietoliikennepalvelulinjauksista”. Puolustusministeriön on koonnut 
hallinnonalan lausunnon. 

Puolustusministeriö kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta lausua tietoliikennepalveluita 
koskevaan linjausehdotukseen. Yleisenä havaintona voidaan todeta, että linjaukset eivät tuo uutta 
tai lisäarvoa puolustushallinnon toimintaan. Puolustushallinto on sidoksissa tietoliikennepalveluita 
turvallisuustoimijoille tuottavaan Suomen Turvallisuusverkkoon, jonka palveluita ei ole mahdollista 
kilpailuttaa.  

Linjauksissa turvallisuusviranomaisten tarpeet tulisi huomioida paremmin. Muun muassa linjauksissa 
sivun kymmenen kuvassa esitettyjä varautumisen tasoja kuvattaessa tulisi huomioida myös kuvasta 
puuttuva erityistaso.  Lisäksi kuvan sisältämä taulukko on vaikeasti tulkittavissa.  

Sinulla 20 esitetyn tietoliikennetyöryhmän toiminta on sinällään tarpeellista, mutta uuden ryhmän 
perustamisen sijaan, tulisi tunnistaa olemassa olevasta ohjausrakenteesta oikea ohjaustaho, uuden 
ryhmän perustamisen sijasta. 

Pilvipalveluiden hankintaa ja käyttöä koskevassa kohdassa tulisi varoa liian yleistä ”Gloud First”- 
linjausta. Puolustusministeriön kesällä toteuttaman selvitystyön perusteella valinnassa tulisi edetä 
aina tarve edellä, yleisen linjauksen sijasta. Selvityksen mukaan pilvipalveluiden käyttö 
tarpeettomasti voi mahdollisesti lisätä kokonaiskustannuksia, aiheuttaa teknologialukkiutumisen tai 
muodostaa merkittävän tietoturvallisuusriskin esimerkiksi tiedon kasautumisen kautta yhteen 
pilvipalveluun. 

Puolustusministeriö tukee linjausten valmistelutyön jatkamista ja esittää, että linjauksia työstetään 
paremmin turvallisuustoimijoiden toimintaa ja tarpeet huomioivaksi yhdessä toimialojen virastojen 
kanssa. 

 
Osastopäällikkö, ylijohtaja Raimo Jyväsjärvi 
 
 
 
Tietohallintojohtaja Teemu Anttila 
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